
 

 

Zápis č. 19 ze zasedání Akademického senátu FIT VUT konaného 
dne 9.12.2003 
 
Zasedání se konalo ve 13:00 hod. v zasedací místnosti FIT. 
 
Přítomni: Zendulka, Lampa, Vráblík, Meduna, Zemčík, Kreslíková, Kunovský, Křena, 
Peringer, Janoušek, Holenda, Kaluža, Kyrsch 
 
Omluveni:  
 
Hosté:  
 
Zasedání řídil doc. Zendulka, předseda AS FIT. 
 

Program: 

1. Schválení programu jednání  

2. Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

3. Projednání návrhu na nového člena Vědecké rady FIT (děkan) 

4. Zpráva o činnosti Akademického senátu v roce 2003 (předseda AS FIT) 

5. Informace z KR a KD 

6. Informace z AS VUT, RVŠ 

7. Různé  

8. Stanovení termínu příštího zasedání  

 

Průběh zasedání: 
  

Ad 1) Schválení programu jednání 

Program byl bez připomínek schválen. 

Ad 2) Připomínky k zápisu z minulého zasedání 

K zápisu č. 18 ze zasedání AS FIT konaného dne 4.11.2003 nebyly žádné připomínky. 

Ad 3) Projednání návrhu na nového člena Vědecké rady FIT (děkan) 

Děkan FIT podal návrh č. 8/2003 Akademickému senátu FIT, kde navrhuje za člena Vědecké 
rady FIT Doc. Dr. Ing. Petra Hanáčka, vedoucího Ústavu inteligentních systémů a předsedu 
Rad studijních programů FIT VUT v Brně, namísto Prof. Ing. Jaromíra Krejčíčka, CSc., který 
požádal o uvolnění z funkce člena Vědecké rady FIT. 

Hlasování 1 
Hlasovalo 13 členů AS FIT, 13 hlasů pro.  



 

 

Usnesení 1 
AS FIT schvaluje Doc. Dr. Ing. Petra Hanáčka jako nového člena Vědecké rady FIT VUT 
v Brně. 

Ad 4) Zpráva o činnosti Akademického senátu FIT v roce 2003 (předseda AS FIT) 

Předseda AS FIT, doc. Zendulka, předložil ke schválení podle článku 21 odst.2 Volebního 
a jednacího řádu AS FIT zprávu o činnosti AS v roce 2003. Členové AS FIT obdrželi zprávu 
s předstihem v elektronické formě. Tato zpráva bude součástí Výroční zprávy fakulty za rok 
2003. 

Hlasování 2 
Hlasovalo 13 členů AS FIT, 13 hlasů pro.  

Usnesení 2 

AS FIT schvaluje Výroční zprávu o činnosti AS FIT za rok 2003. 

Ad 5) Informace z KR a KD 

Doc. Zendulka se zmínil o nákupu knih pro jednotlivé předměty do fakultní knihovny a ujistil 
studentskou část AS FIT, že knihy budou sloužit pro studenty prezenčního studia. 

Další informace z kolegia rektora a z kolegia děkana jsou k dispozici v zápisech a na WWW 
stránkách školy a fakulty.  

Ad 6) Informace z  AS VUT, RVŠ 

Informace jsou k dispozici v zápisech na WWW stránkách školy a RVŠ. 

Ad 7) Různé 

Ing. Křena upozornil na to, že pracovní smlouvy, které se uzavírají se zaměstnanci na dobu 
určitou, jsou do značné míry nemotivující. 

Doc. Zemčík informoval o krácení prostředků z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
na mobilitu studentů. Závěr rozpravy je takový, že se AS FIT bude snažit tento problém 
zohlednit při schvalování rozdělení finančních prostředků na FIT pro příští rok. 

Doc. Zendulka poděkoval členům AS za jejich práci v senátu v roce 2003 a popřál všem pěkné 
vánoce a vše nejlepší do nového roku.  

Ad 8) Stanovení termínu příštího zasedání 

Příští zasedání AS FIT bude v úterý 24.2.2004 ve 13:00 hod. v zasedací místnosti FIT. 
 
 
Zapsala: Eva Svánovská, DiS. 
 
Doc. Ing. Jaroslav Zendulka, CSc., předseda AS FIT v.r. 
 
Zdeněk Vráblík, předseda studentské komory AS FIT v.r. 

                                                                                              


